平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期第3四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年12月31日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

※第3四半期連結業績予想については、『平成24年3月期決算補足資料（平成24年5月15日開示）』に記載した『四半期決
算見通し（シート13）』に開示しております。「経常利益」「四半期純利益」は開示しておりません。

※前期第3四半期実績について、『平成24年3月期決算補足資料』シート13『四半期決算見通し』においては、百万円未満を
四捨五入しておりますが、本資料においては、『平成24年3月期 第3四半期決算短信』の記載に合わせ百万円未満を切捨
てで表記しております。

平成24年10月16日
各 位

上場会社名 株式会社タケエイ
代表者 代表取締役社長 山口仁司
（コード番号 2151）
問合せ先責任者 取締役 専務執行役員 輿石 浩
（TEL 03-6361-6820）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,452 845 691 262 42.68
今回修正予想(B) 10,500 1,300 1,200 650 105.04
増減額(B-A) 1,048 455 509 388
増減率(%) 11.1 53.8 73.7 148.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

7,912 612 489 191 31.31

売上高 営業利益
百万円 百万円

前回発表予想(A) 14,709 1,670
今回修正予想(B) 15,756 2,124
増減額(B-A) 1,047 454
増減率(%) 7.1 27.2
（ご参考）前期第3四半期実績
（平成24年3月期第3四半期）

12,675 1,354

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,750 2,310 2,000 930 151.51
今回修正予想(B) 21,500 2,800 2,600 1,300 210.09
増減額(B-A) 1,750 490 600 370
増減率(%) 8.9 21.2 30.0 39.8
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

17,456 2,100 1,864 870 141.90

修正の理由

＜第2四半期（累計）連結業績予想（見込み）＞

 第2四半期（累計）連結業績については、以下の要因により、当初想定を上回る見込みとなりました。
・株式会社タケエイにおいて、東北地域での震災廃棄物処理事業が計画を上回るペースで進捗したこと
・連結子会社において、当初想定以上に好調に推移したこと
・期中に、連結子会社の株式会社リサイクル・ピアが「東京都災害廃棄物受入処理事業（岩手県大槌町 平成24年7月～9
月分）」における処分業者に選定され、実際に受け入れを行なったこと

＜第3四半期（累計）連結業績予想、通期連結業績予想＞

 現在集計作業中である第2四半期（累計）連結業績の動向を踏まえ、第3四半期（累計）連結業績予想、通期連結業績予
想についても、あわせて見直すことといたしました。
 しかしながら、震災廃棄物処理事業の動向等、様々な要因から業績が変動する可能性もありますので、今後の状況につ
きましては、進捗状況を勘案した上で、必要に応じて適時開示してまいります。

以 上